АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ЖИРЕКЕНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         22 ноября 2019 года                                                                            № 167
пгт. Жирекен Чернышевский район
  О запрете торговли алкогольной продукцией на территории городского поселения «Жирекенское» на период проведения праздничных мероприятий

    Согласно пункта 2 части 1 статьи 3  Закона Забайкальского края от 29.12.2011г.  № 616-ЗЗК  «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О государственном  регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потреблении (распития) алкогольной продукции на территории Забайкальского края» в целях обеспечения безопасности и общественного порядка в праздничные дни, администрация городского поселения «Жирекенское» постановляет:
     1. Запретить в праздничные дни 2020г. розничную продажу алкогольной продукции, в том числе пива и пивной продукции всем торговым точкам, расположенным на территории городского поселения «Жирекенское»:

          1.1 День Победы в Великой Отечественной войне - 9 мая
          1.2 День защиты детей – 1 июня
          1.3 День образования п.Жирекен –27 июня
          1.4 День знаний – 1 сентября
     2. Секретарю администрации городского поселения «Жирекенское» обеспечить доставку копии настоящего Постановления руководителям предприятий торговли, расположенных на территории городского поселения «Жирекенское» (Реестр предприятий розничной торговли прилагается).
    3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации.

    4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

        Глава городского

        поселения «Жирекенское»                                                       А.В.Когодеева
Объекты, торгующие алкоголем в
городском поселении «Жирекенское»
	№ п\п
	Адрес места нахождения торгового объекта
	Магазин или объект общественного питания
	Вид алкогольной и спиртосодержащей продукции (крепкие алкогольные напитки; алкогольные напитки с содержанием этилового спирта не более 16,5% готовой продукции; пиво)

	1
	2
	3
	4

	1
	п.Жирекен, д.15 помещение 6
	Магазин «Фаворит»
	крепкие алкогольные напитки; алкогольные напитки с содержанием этилового спирта не более 16,5% готовой продукции; пиво

	2
	п.Жирекен, ул.Клубная дом 2
	Магазин «Арго»
	крепкие алкогольные напитки; алкогольные напитки с содержанием этилового спирта не более 16,5% готовой продукции; пиво

	3
	п. Жирекен, д.39       помещение 16
	Магазин «Островок»
	пиво

	4
	п. Жирекен, помещение 2
	Магазин «Черемушки»
	пиво

	5
	п..Жирекен , 21/16
	Магазин «Апельсин»
	крепкие алкогольные напитки; алкогольные напитки с содержанием этилового спирта не более 16,5% готовой продукции; пиво

	6
	п. Жирекен, 38/63
	Магазин «Сотка»
	крепкие алкогольные напитки; алкогольные напитки с содержанием этилового спирта не более 16,5% готовой продукции; пиво

	7
	п. Жирекен, 22/2
	Магазин               ИП Смирнов В.Ю.

	крепкие алкогольные напитки; алкогольные напитки с содержанием этилового спирта не более 16,5% готовой продукции; пиво

	8
	п. Жирекен, 22/63
	Магазин                       ИП Смирнов В.Ю.

	крепкие алкогольные напитки; алкогольные напитки с содержанием этилового спирта не более 16,5% готовой продукции; пиво

	9
	п. Жирекен, д.29
	Магазин «Самсон»

	крепкие алкогольные напитки; алкогольные напитки с содержанием этилового спирта не более 16,5% готовой продукции; пиво

	10
	п.Жирекен, д.30а
	Магазин «Скорпион»
	крепкие алкогольные напитки; алкогольные напитки с содержанием этилового спирта не более 16,5% готовой продукции; пиво

	11
	п.Жирекен, дом 39 помещение 17
	Магазин «Островок»
	крепкие алкогольные напитки; алкогольные напитки с содержанием этилового спирта не более 16,5% готовой продукции;

	12
	п.Жирекен, помещение 46
	Магазин «Конкурент»
	пиво